
آگهی جذب نیرو
هلدینگ رسانه‌ای کلبه امید

 صاحب‌امتیاز روزنامه‌های »جمله«
 »خبرشمال« و »آوای استقلال« جهت 

تکمیل کادر خود دعوت به همکاری می‌نماید:

 از واجدان شرایط می‌خواهیم با دفتر ساری به شماره 
33202222 - 33240102  تماس حاصل فرمایند.

1-  یک‌نفر تدوین‌گر حرفه‌ای برای اشتغال در دفتر ساری
2-  یک‌نفر تدوین‌گر حرفه‌ای برای اشتغال در دفتر تهران

4- دو‌نفر اپراتور ساده
5- یک‌نفر حسابدار بانو برای کار در دفتر تهران
6- یک‌نفر حسابدار بانو برای کار در دفتر ساری

۷- منشی خانم یک نفر در تهران یک نفر در شهرستان ساری

هلدینگ رسانه‌ای کلبه امید

دو نفر خبرنگار سیاسی
دو نفر خبرنگار اجتماعی

دو نفر خبرنگار آزاد

3-  خبرنگار ۱۰ نفر در ۵ حوزه

دو نفر خبرنگار اقتصادی
دو نفر خبرنگار ورزشی

دو نفر خبرنگار فرهنگی

صفحه 03••

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی
 استاندار مازندران:

 »مردمی‌ و جریان‌ساز بودن« 
شاخصه مهم اربعین است

28 ذی القعده 1445 قمـری
4 صفحه      5000 تومان

پنجشنبــــــه  17 خرداد  1403
شماره:  2920  سال بیستم

06 JUN  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور
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مدیرکل بنیاد مسکن گلستان:

‌۲۵ هزار پروانه ساختمانی
 در دولت سیزدهم در استان

مدیر بهره‌برداری آب منطقه‌ای مازندران اعلام کرد؛

‌ضرورت اجرای نظام پایدار 
بهره‌برداری در سد گلورد

رییس ستاد انتخابات گلستان: 

انتخابات در 
استان به‌صورت 
نیمه‌الکترونیک 
برگزار می‌شود
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استاندار گیلان: 

 فضا برای خلق حماسه‌ 
مردمی دیگر مهیا می‌شود

اختصاصی

رییس سازمان نظام مهندسی معدن استان مازندران ضمن تشریح برنامه‌های نخستین سال از دوره جدید خبر داد؛

به‌کارگیری »مسئول ایمنی« در معادن

ایسنا/مازندران مدیرعامل شرکت مدیریت تولیدبرق نکا با اشاره به قدمت 
بهره بــرداری از واحدهای نیروگاه نکا گفت: واحدهــای نیروگاهی برای دوره 
۳۰ ســاله طراحــی می‌شــوند، لذا بدلیل گذشــت ۴۵ ســال از عمــر واحدها و 
فرسودگی گسترده تجهیزات، توان تولید واحدها کاهش یافته که بازیابی آن 
مستلزم بازسازی و نوسازی است و با توجه به هزینه به مراتب نازلتر، بازیابی 
توان نیروگاه در مقایســه با ســاخت نیروگاه جدید، لازم اســت که وزارت نیرو 
نگاه حمایتی ویژه‌تری به این موضوع داشــته باشــد. نوراله ادبی فیروزجائی 
در حاشــیه بازدیــد رئیــس کل دادگســتری مازنــدران از شــرکت تولید نیروی 
برق شــهید ســلیمی نــکا از بالا بودن شــدت مصرف انرژی به عنــوان یکی از 
چالش‌های اساســی صنعت بــرق یاد کرد و گفت: به گــواه آمار مصرف برق 
کشــور ما در مقایسه با استاندارد جهانی بسیار بالاست و در صورت مدیریت 
نشــدن مصرف بویژه در فصل تابســتان همچنان با ناترازی تولید و مصرف 
مواجه خواهیم بود.  وی با بیان اینکه برق با هزینه بالا و سختی زیادی تولید و 
به آسانی مصرف می‌شود، افزود: در ۸ ماهه گذشته در راستای ارتقاء آمادگی 
واحدها برای تولید پایدار انرژی و عبور از پیک مصرف تابستان با تلاش شبانه 
روزی همــکاران ۱۴ برنامــه تعمیراتی در واحدها به اجــرا درآمد.  مدیرعامل 
شــرکت تولیــد نیــروی برق شهیدســلیمی نیــز ضمــن قدردانــی از خدمات 
کارکنــان نیروگاه نکا بــرای پایداری تولید و حفظ آمادگی واحدها گفت: ثمره 
شیرین تولید برق به آسایش و رفاه مردم منتهی می‌شود که محصول تلاش 
بی وقفه و شــبانه روزی کارکنان این صنعت فاخر است.  محمدرضا عابدی 
در ادامــه با اشــاره به ناترازی ۲ هــزار و ۷۰۰ مگاواتی تولید و تقاضای مصرف 

اســتان‌های مازنــدران و گلســتان در تابســتان افــزود: در زمــان پیک مصرف 
تابســتان مصــرف برق مازنــدران بویــژه در مناطق غرب بدلیــل مهمانپذیر 
بــودن بــه شــدت افزایش می‌یابــد و با توجــه به ثبــت رکــورد ۵۲۰۰ مگاواتی 
ســال گذشته و روند افزایشــی تقاضا در سال‌های اخیر پیش‌بینی می‌شود که 
امســال این عــدد به ۵۷۰۰ مــگاوات برســد. وی ادامه داد: در ســال‌های آتی 
بخشــی از این ناترازی با اجرای طرح توســعه نیروگاه نکا و رفع مشــکل خط 
انتقال نیروگاه کاســپین نوشهر تأمین می‌شــود ولی کافی نیست؛ برای فائق 
آمدن بر مشکل باید راهکاری دیگری مثل اجرای طرح خود تأمینی و نصب 
نیروگاه‌های مقیاس کوچک در شهرک‌های غرب استان اجرا شود.  مدیرکل 
دادگســتری اســتان مازندران نیز با قدردانی از زحمات شــبانه روزی کارکنان 
نیــروگاه نــکا و تأکید بر تولید و تأمین پایدار انرژی بــرق، گفت: امروزه زندگی 
مردم به شــدت به برق وابســته است و به همین دلیل تقاضای مصرف هم 
به شــدت رو به افزایش اســت. عباس پوریانی افزود: هرگونه کمبود، اختلال 
و نوســان در تولید برق برای شــهروندان و بویژه شــرکت‌های تولیدی مشکل 
و خســارت ایجاد می‌کنــد، لذا انتظار داریم که متولیان امــر به موازات تلاش 
برای تولید برق، اهتمام بیشتری هم به بروزرسانی تجهیزات و بهره گیری از 
تکنولوژی‌های جدید داشته باشند تا برق با هزینه کمتری تولید شود. رئیس 
کل دادگســتری مازندران استفاده از سوخت گاز برای واحدهای بخار نیروگاه 
را یکی از راهکارهای قابل توجه در راستای کاهش میزان آلایندگی و خسارات 
دانست و گفت: نیاز است مدیران دولتی در استان به این مساله ورود کنند تا 

مشکلات مردم قدری مرتفع شود.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا:

وزارت نیرو نگاه حمایتی به بازیابی توان نیروگاهی در مازندران دارد

‌طبیعت 
با طعم زباله!

 تحلیل  »خبرشمال«
  همزمان با  فرارسیدن 

»16 تا 22 خرداد«هفته 
 محیط‌زیست با شعار 

»سهم من در تداوم حیات«؛
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شهردار گرگان از رونمایی و آغاز به کار نخستین اتوبوس گردشگری 
شمال کشور در این شهر خبر داد.

» ســیدمحمدرضا ســیدالنگی« بــا اعــام این خبر اظهار کرد: شــهر 
گــرگان دارای ظرفیت‌هــای گردشــگری، آثــار تفریحــی، طبیعــی و 
تاریخی ارزشمندی بوده و تلاش ما این است تا این ظرفیت‌ها را به 

مسافران و گردشگران معرفی کنیم.
شــهردار گرگان افزود: با توجه به اهمیت شناساندن این ظرفیت‌ها 
بــه شــهروندان، گردشــگران و ســرمایه‌گذاران، شــهرداری گــرگان 
نخستین اتوبوس گردشگری شمال کشور را در مرکز استان رونمایی 

می‌کند.
وی توضیــح داد که اتوبوس گردشــگری گــرگان، دوطبقه، مجهز به 
ســقف متحــرک، دارای فضــای پذیرایــی و امکانات رفاهی اســت و 

حدود 40 میلیارد ریال برای آن هزینه شده است.
شــهردار گرگان همچنین اعلام کرد: مراســم رونمایــی و آغاز به کار 
اتوبوس گردشگری گرگان به همراه جشن وصال ) جشن ازدواج 12 
زوج جوان( به مناســبت ســالروز ازدواج آسمانی حضرت علی )ع( 
و حضــرت فاطمه زهرا )س( در روز شــنبه 19 خرداد ســاعت 16 در 

سایت ورزشی همکلاسی ناهارخوران برگزار می‌شود.

شهردار مرکز گلستان خبر داد:

رونمایی و آغاز به‌کار نخستین اتوبوس گردشگری شمال کشور در گرگان
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2920 

پنجشــــــــــــنبه
17 خـــــرداد 1403 
28 ذی القعــده  1445

اخبار

رییس ستاد انتخابات گلستان:

انتخابات در استان به‌صورت 
نیمه‌الکترونیک برگزار می‌شود

رییس ســتاد انتخابات استان گلستان گفت: انتخابات ریاست‌جمهوری 
در استان همچون گذشته به‌صورت نیمه‌الکترونیک برگزار خواهد شد.

 ســید علی مهاجر اظهار کرد: برای برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری 
۲۱۶ هیأت اجرایی در استان گلستان فعال شدند.

وی افزود: توســط هیأت‌های اجرایی تا روز شنبه ۱۹ خرداد شعبات اخذ 
رأی تعیین و سپس اعضا شعب اخذ رأی تعیین خواهند شد.

رییس ســتاد انتخابات اســتان گلستان با اشــاره به این‌که کمیته فناوری 
پیگیــر مباحــث زیربنایی اســت، گفــت: انتخابات ریاســت‌جمهوری در 

استان همچون گذشته به صورت نیمه‌الکترونیک برگزار خواهد شد.
وی یــادآور شــد: افــرادی کــه متولــد ۰۸/‏۰۴/‏۱۳۸۵ بــه قبلــش هســتند 
می‌توانند در این دوره از انتخابات شــرکت کنند و انتخاب خود را داشته 
باشــند. مهاجر اظهار کرد: افراد با در دست داشتن شناسنامه و یا کارت 
ملــی می‌تواننــد در پــای صنــدوق رأی حاضر شــوند. وی ادامــه داد: در 
انتخابات ریاســت‌جمهوری ۱۶ نفــر از اعضای ۲۱۶ نفــره هیأت اجرایی 
انتخابات گلســتان تغییر کردند. رییس ســتاد انتخابات اســتان گلستان 
گفــت: از ۲۱۶ نفــر هیــأت اجرایــی ۲۰۴ نفــر مــرد و ۱۲ نفــر زن، ۲۷ نفــر 
دارای شــغل آزاد، سه نفر اســتاد دانشــگاه، ۸۷ نفر بازنشسته، پنج نفر 
روحانــی، ۳۵ نفــر فرهنگی، ۱۳ نفر کشــاورز، ۴۲ نفر کارمنــد و چهار نفر 
نظامی هســتند. وی یادآور شد: برای این‌که بتوانیم قوانین را به‌درستی 
اجرایی و بســتر لازم برای برگــزاری انتخابات ۸ تیر فراهم کنیم تا کنون 
سه جلسه با حضور هیأت نظارت در استان برگزار کردیم. مهاجر اظهار 
کرد: مردم ایران اســامی از جمله مردم انقلابی گلســتان که در مراسم 
تشــییع شهید جمهور خود قیام دوباره برپا کردند و نشان دادند انقلاب 
مــا زنده اســت در روز ۸ تیر هم نشــان خواهند داد مردم این ســرزمین 

بیدار هستند و همچنان پای بند به آرمان‌های انقلاب هستند.

 فرمانده سپاه نیروی قدس 
در دیدار با خانواده شهید در بابلسر:

 سردار مرادی در پرورش 
نیروهای مقاومت موثر بوده است

فرمانــده نیروی قدس ســپاه گفت: جبهــه مقاومت با اقتــدار و بالندگی و 
برخورداری از توان نظامی ممتاز در مسیر حق علیه باطل ایستاده است.

 ســردار اســماعیل قاآنی در دیدار با خانواده »ســردار وجیه الله مرادی« از 
پیشکسوتان فقید دفاع مقدس در بابلسر افزود: نیروی مقاومت اکنون در 

سطح منطقه خود صاحب تصمیم و تشخیص است.
وی بــا بیــان این‌کــه امــروز مقاومــت در سراســر منطقــه هرکدام ســاختار 
مســتقل و مناســب خود را دارند، تصریح کرد: گروه‌های مقاومت مرحله 
بــه مرحله رشــد کردند و امــروز تمام ارکان جبهه مقاومت در مســیر حق 
علیه باطل هستند. سردار قاآنی در ادامه نقش سردار »وجیه‌الله مرادی« 
از پیشکســوتان فقید دفاع مقــدس را در پرورش نیروهــای مقاومت موثر 
دانست. فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: سردار 
مرادی جزو انسان‌های ارزشمند خدمت‌گزار بی‌نام و نشان بود، حدود ۳۵ 
سال پیش مسئولیت سنگینی را در جبهه‌های جنگ داشت، منتهی خیلی 
از افــراد حتــی خانواده‌اش هم نمی‌دانند که ایشــان یک مســئول مؤثر در 
جنگ بوده اســت. وی با اشــاره این‌که ســردار مرادی در دوره دفاع از حرم 
جــزو جلودارها بود، تصریح کرد: ســردار مرادی جــزو جایگاه‌هایی بود که 
در پرورش نیروهای مقاومت نقش مؤثری داشــت. گفتنی اســت ســردار 
»وجیــه‌الله مرادی« از فرماندهان دفاع مقــدس و جبهه مقاومت پس از 
تحمــل ســال‌ها درد و بیماری عصر جمعه ۱۱ خرداد در بیمارســتان امام 
خمینی )ره( فریدونکنار دعوت حق را لبیک گفت و به همرزمان شهیدش 
پیوســت. ســردار مــرادی اهــل روســتای کرفــون از توابــع بخــش بهنمیــر 
شهرستان بابلســر بود و در کارنامه درخشــان وی، عناوینی چون فرمانده 
جبهه مقاومت، همرزم ســپهبد شهید حاج »قاســم سلیمانی« فرمانده 
دوران دفاع مقدس، از فرماندهان نیروی قدس سپاه پاسداران، جانشین 
یگان نیروهای مخصوص امام علــی )ع(، فرماندهان عالی‌رتبه مبارزه با 

تروریست و فرمانده دژبان کل سپاه پاسداران می‌درخشد.

اســتاندار گیلان گفت: همواره تمامــی تصمیمات در 
کشــور بــا همفکری، ظرفیــت و حضــور مردمی انجام 
شــده و اینــک نیــز بایــد فضــا به‌گونــه‌ای آماده شــود 
تــا شــاهد خلــق حماســه دیگــری از ســوی مــردم در 

انتخابات پیش‌رو باشیم.
 اســدالله عباسی  در جلسه قرارگاه جهاد تبیین اظهار 
کــرد: بــا توجــه بــه این‌که مــردم حــق انتخــاب دارند 
و حــرف اول و آخــر را می‌زننــد، باید فضای اســتان و 
کشور بار دیگر برای خلق حماسه مردمی آماده شود.
وی افزود: دشــمنان در پی جدایی ســرمایه اجتماعی 
از بدنه جامعه و حاکمیت هســتند؛ در این راســتا باید 
با ایجــاد قرارگاه تبیین، جلوی این فتنه‌ها بایســتیم و 

توطئه‌های آنان را خنثی سازیم.
نماینده عالی دولت در گیلان ادامه داد: باید با تبیین 
موجب تقویت انسجام ملی شده و شرایطی را فراهم 
کرد تا از چند دســتگی جلوگیری و با حضور حداکثری 
مردم در انتخابات ریاســت جمهوری نقشه‌های شوم 
دشمنان بار دیگر خنثی شود. استاندار گیلان با اشاره 
به عملکرد دولت ســیزدهم بیان کرد: شــهید جمهور 
آیت‌الله رئیســی و دولتش خدمات بسیار ارزنده‌ای را 
در این مدت ســه ســال انجــام دادنــد و وظیفه ما این 
اســت که عملکرد دولت را اعــام کنیم؛ به طور حتم 

بســیاری از علمکرد دولت ســیزدهم پنهان مانده که 
در ســال‌های آینده ثمرات آن مشــخص خواهد شــد. 
اســتاندار گیــان بــا تاکید بــر این‌کــه آیت‌الله رئیســی 
فضــای دنیــا و منطقــه را تغییر داد، افــزود: زمانی که 
قرآن را به آتش می‌کشــیدند، رئیس‌جمهور شهید در 
ســازمان ملــل این کتــاب آســمانی و همچنین عکس 
ســردار دل‌ها شــهید حاج قاســم ســلیمانی را بالا برد 
و جنایــات آمریکا را نشــان داد؛ همان‌گونه که شــهید 
رجایی در ســازمان ملل جنایات پهلوی را نشان داده 
بود. عباســی در ادامه مبانی قیام ۱۵ خرداد ســال ۴۲ 
را بر اســاس مبانی قیام عاشــورا دانســت و تاکید کرد: 
نســل جدید و آینــده باید با مبارزات امــام راحل)ره( 
بیشــتر آشــنا شــوند و این موضوع بــه طور حتــم تنها 
در مدارس و دانشــگاه میســر نیســت و نیاز به رویکرد 
جدیــدی دارد تــا پیام‌هــای انقــاب به نســل کنونی و 
آینده انتقال یابد. استاندار گیلان به نقش مهم ایجاد 
قــرارگاه تبیین اشــاره و افــزود: با توجه به فرمایشــات 
مقــام معظــم رهبــری بــرای صیانت از ســرمایه‌های 
اجتماعی و شناســاندن بهتر دستاوردهای نظام، باید 
روایت‌گری نخســت را داشته باشــیم؛ به همین دلیل 
قــرارگاه تبییــن باید بیــش از پیش مــورد اهتمام قرار 

گیرد. 

نماینــده مردم مینودشــت، گالیکش، کلالــه و مراوه‌تپه 
در مجلس شــورای اســامی با تســلیت ســی و پنجمین 
ســالگرد ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی گفت: امام 
خمینــی )ره( بــا پیــروزی انقلاب، علاوه بــر نجات ملت 
ایران از استکبار و استبداد، کشورمان را در مسیر استقلال 

و آزادی قرار داد.
و  ســی  بزرگداشــت  مراســم  در  حســینی  ســیدنجیب   
پنجمین سالگرد رحلت امام خمینی )ره(، شهدای قیام 
۱۵ خــرداد ۱۳۴۲ و شــهدای خدمــت باحضور اســتاندار 
گلســتان در مصلــی امیرالمومنیــن حضرت علــی )ع( 
شهرســتان کلالــه افزود: »ایمــان به راه و هــدف و عزم و 
اراده بی نظیر« از ویژگی‌های متمایز امام راحل نســبت 
بــه دیگــر رهبران جهــان بود که بــا این ۲ ویژگــی، قدرت 

پوشالی استکبار جهانی را درهم شکست.
وی، نقطــه عطف شــروع نهضــت امام خمینــی )ره( را 
قیــام ۱۵ خــرداد ۱۳۴۲ دانســت و اضافه کــرد: بنیانگذار 
جمهوری اســامی با انقلاب خود نه تنهــا در بین مردم 
ایــران بیداری و امید ایجاد کرد بلکــه در تمام دینا، موج 

بیداری را برای ملت ها به ارمغان آورد.
حســینی بیان کرد: میــراث‌دار افکار و اندیشــه‌های امام 
راحل هســتیم که پــس از ایشــان، رهبر معظــم انقلاب 
به درســتی ســکانداری این نهضت را برعهــده گرفتند و 

کشور ما را از تمامی فتنه‌ها و توطئه‌ها دشمنان و استکبار 
جهانی نجات دادند.

شــورای  مجلــس  در  گلســتان  شــرق  مــردم  نماینــده 
اســامی همچنین با تســلیت شــهادت آیت‌الله رئیسی 
و هیــات همراه، روحیه انقلابی و تعهد بی‌نظیر نســبت 
بــه آرمان‌های انقلاب و اندیشــه‌های امــام و رهبری را از 
مهمتریــن ویژگی‌های سیدالشــهدای خدمت دانســت 
و گفت: رئیس‌جمهور شــهید در همه مســائل سیاســی، 
اقتصادی، امنیتــی، بین‌المللــی و اجتماعی یک تعهد 
عالی به انقلاب و رهبری داشت و در راه خدمت به مردم 

جان خود را نثار کرد.
وی افزود: همه مدیران و کارگزاران نظام و دولت نسبت 
به شهید رئیسی رسالت ســنگینی برعهده دارند و نباید 
حتی یک لحظه از دوران مسوولیت خود را در خدمت به 
مردم به بطالت بگذرانند. حسینی همچنین از استاندار 
گلستان و مدیران استانی خواست برخی پروژه‌های مهم 
منطقه شــرق این اســتان از جمله »تکمیل ســد چایلی 
مراوه‌تپه، آبرسانی به روستاهای بخش فراغی شهرستان 
کلاله، ســرعت بخشیدن به تکمیل بیمارستان گالیکش 
و احداث شــبکه‌های انتقال آب ســد نرماب چهل چای 
مینودشــت« که نقش مهمی در رونق و توســعه منطقه 

دارند را به سرانجام برسانند.

عضو جامعه مدرســین حوزه علمیه قــم گفت: انقلاب 
اســامی ایران یک بیداری عمومــی در کل دنیا به وجود 

آورده است.
مراســم  در  لنکرانــی  فاضــل  محمدجــواد  آیــت‌الله   
بزرگداشــت قیــام خونیــن پانزدهم خرداد کــه با حضور 
ائمــه جمعــه و جماعــت و جمعی از علمــا و روحانیون 
اســتان گیلان در بیت نماینده ولی فقیه در استان برگزار 
شــد، اظهار کرد: از ملت ایــران به ویژه مردم گیلان برای 
گرامیداشــت باشکوه یاد و خاطره امام بزرگوار و حماسه 

پانزدهم خرداد قدردانی می‌کنم.
وی بــا بیان این‌که ملت ایران در آســتانه امتحان بســیار 
بــزرگ انتخابات قــرار دارد، افــزود: همان‌گونــه که رهبر 
معظم انقلاب اســامی در فرمایشــات روز گذشته خود 
تاکیــد فرمودند، در انتخابات پیــش رو باید آن حضوری 
واقع شــود که مکمل حضور در تشــییع شهدای خدمت 

باشد و امیدواریم که این مهم تحقق پیدا کند.
عضو جامعه مدرســین حوزه علمیه قم، فقه انتخابات 
را یکــی از مباحــث مهم مطرح شــده در ســال‌های اخیر 
دانست و تصریح کرد: فقه انتخابات به جایگاه انتخابات 
در قاموس سیاسی دین و در فقه سیاسی انقلاب اسلامی 
می‌پــردازد لــذا بحث‌های مختلفــی پیرامــون آن وجود 
دارد. آیــت‌الله فاضــل لنکرانی به مــرور حرکت تاریخی 
انقلاب اســامی از ســال ۱۳۲۳ تاکنون پرداخت و عنوان 
کرد: واقعه انقلاب اســامی یک واقعه معمولی در کنار 
سایر وقایع تاریخی نیست که روزی به تاریخ بپیوندد و از 
بین برود، بلکه شواهد و قرائن نشان می‌دهد که انقلاب 
اســامی عنایت ویژه خداوند بر بشــریت بود که در ایران 
واقع شــد. رییس مرکز فقهی ائمه اطهار علیهم‌السلام، 

انقلاب اســامی را یک توجه خاص بر بشــریت دانست 
کــه در این دوران ظلمانی مادی‌گرایی به وقوع پیوســت 
و یادآور شــد: انقلاب اســامی در دورانی شکل گرفت که 
از یک طرف شــاهد پیشرفت علم با ســرعت بالا بودیم 
و از طــرف دیگــر، حقایــق انســانی در حال تنزل بــود. در 
واقــع این انقلاب یک واقعیت در جهان بشــریت بود که 
در جغرافیــای ایــران حــادث شــده و در حــال حرکت رو 
به جلوســت. وی با اشــاره بــه آرمان‌هــای اصیل انقلاب 
اســامی، تاکیــد کــرد: انقــاب اســامی در ابتــدا دســت 
اجانــب را از ایــن کشــور قطــع کــرد و ایــن یــک حقیقت 
غیر قابل انکار اســت؛ بیش از ۴۰ ســال اســت که دســت 

بیگانگان و ابرقدرت‌ها از این کشــور و نظام قطع شــده و 
شاهد تحقق کامل استقلال سیاسی هستیم، یعنی مردم 
خــود برای سرنوشــت خویــش تصمیم می‌گیرنــد و چه 
درست و چه نادرست، خود افرادی را روی کار می‌آورند و 
بر مسند قدرت قرار می‌دهند و دیگر یک کارمند جز یک 
ســفارتخانه خارجی به شخص اول مملکت دستور روی 

کار آوردن افراد خاص را نمی‌دهد.

ëë امــروز شــاهد اضمحلال اســرائیل و افــول ابرقدرتی
آمریکا هستیم

آیــت‌الله فاضــل لنکرانی با بیــان اینکه انقلاب اســامی 
ایــران یــک بیــداری عمومــی در کل دنیا به وجــود آورده 
اســت، اضافــه کرد: امــروز شــاهد اضمحلال اســرائیل و 
افــول ابرقدرتــی آمریــکا هســتیم که چیز کمی نیســت و 
افکار عمومی نمی‌توانند چشــم روی آن ببندند. اســتاد 
برجســته خارج حوزه علمیــه قم دســتاوردهای انقلاب 
اســامی را بــه برکــت عنایــت خــاص خــدا و درایت‌ها و 
هدایت‌هــای امــام و مقــام معظــم رهبــری دانســت و 
افــزود: این آرمان‌ها تحقق پیدا نمی‌کرد مگر با فداکاری 
مجاهدان و خون پاک شهیدان و حضور مردم در صحنه 
که ارکان انقلاب اســامی ایران را تشــکیل می‌دهند. وی 
ملت ایران را اســام‌خواه دانســت که به دنبال حکومت 
حق هســتند و گفــت: همه متدینیــن و حتی افــرادی که 
دین ثابت و روشــنی ندارند، دنبال حکومت حق و عدل 
هستند و نمی‌خواهند زیر بار ظلم بروند. آیت‌الله فاضل 
لنکرانــی در تبییــن جایگاه آحاد ملــت ایــران و فرد فرد 
انســان‌ها در رخداد عظیم انقلاب اسلامی، تصریح کرد: 
هر کســی چــه در ایران و چه در خارج از ایران باید ســهم 

خود را در این حرکت جهانی مشخص کند؛ طبق روایات 
ائمه اطهار )ع(، انقلاب اسلامی زمینه‌ساز حرکت عظیم 
جهانی خواهد بود؛ البته این زمینه‌سازی به معنی تحقق 
ظهور در روزها یا سال‌های پیشِ رو نیست، اما این فراز از 
تاریــخ بر عصر ظهور و حکومت جهانــی اثرگذاری دارد. 
عضو جامعه مدرســین حوزه علمیه قم با اشــاره به آثار 
بین‌المللی انقلاب اسلامی و گسترش روزافزون این آثار 
و برکات، تاکید کرد: اگر کسی در انتخابات حضور نداشته 
باشــد از این حادثه عظیم تاریخی عقــب می‌ماند و این 
خســارت بزرگی اســت لذا باید جایگاه تاریخی خودمان 
را پیــدا کنیــم و ببینیــم کــه می‌خواهیــم چه ســهمی در 
دین داشــته باشــیم، زیرا انقلاب اسلامی به حرکت دین 
از آدم )ع( و پیامبــران اولوالعــزم تا پیامبــر خاتم و ائمه 
معصومیــن )ع( و عاشــورا و… پیونــد دارد و ایــن یــک 

حرکت واحد است.

ëë شهید رئیسی« سهم خود را نسبت به دین ادا و«
مزدش را نیز گرفت

وی بــا بیان این‌کــه خداوند متعال دین را برای بشــر قرار 
داد تا انسان را به تکامل برساند، عنوان کرد: از پیامبران و 
امامان گرفته تا عالمان و مجاهدان و فقها و… همه سهم 
بزرگی در بقا و تقویت دین داشــته‌اند لذا اگر می‌خواهیم 
امروز دین اسلام در دنیا مطرح شود و روز به روز گسترش 
پیــدا کند، باید با تمــام وجود این انقــاب را حفظ کنیم، 
زیرا هرگونه صدمه وارد شــدن به انقلاب، جلوی حرکت 
دین اسلام را می‌گیرد؛ البته اراده خدا بر این است که آرام 
آرام دیــن الهی را مورد توجــه مردم دنیا قرار دهد و افکار 

عمومی بیشتر متوجه توحید و قرآن شوند.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در رشت:

انقلاب اسلامی ایران یک بیداری عمومی در دنیا به وجود آورده است

نماینده مردم شرق گلستان در مجلس:

امام خمینی )ره( ایران را از یوغ 
استکبار و استبداد نجات داد

استاندار گیلان: 

 فضا برای خلق حماسه‌ 
مردمی دیگر مهیا می‌شود

روز گذشــته -واقعاً همین روز گذشته- ساعت 8 صبح 
در یک مســیر روستایی ســوار تاکسی شــدم درحالی‌که 
بالای صندوق عقب ماشین، نایلون زباله‌ای قرار داده 
شــده بود کــه در حــال افتــادن و پخش و پاره شــدن بر 
روی آسفالت بود. به مجرد این‌که سوار شدم به راننده 
گفتــم نایلــون زباله هر لحظه ممکن اســت از صندوق 
عقب ماشــین ســقوط کند و بــر زمین بیفتد امــا راننده 
گــرم مشــغول مکالمــه تلفنی با کســی بــود و به‌خاطر 
مشــکلی عصبانــی و تندخو هم شــده بــود، توجهی به 
تذکــر من نکرد و من از تصمیمم برای یادآوری مجدد 
آن منصرف شــدم. چند صدمتری در مســیر رفتیم که 
یک خودروی عبوری در حال ســبقت گرفتن، با دســت 
و ایماء و اشــاره به راننده فهماند که کیسه زباله ممکن 
است از صندوق عقب سقوط کند و راننده توقف کرد و 
من هم نفس راحتی کشــیدم و تصور کردم که احتمالًا 
کیســه حــاوی زباله را داخــل صندوق عقــب می‌گذارد 

تــا در جایــی مناســب ماننــد گاری‌هایی که در حاشــیه 
خیابان‌ها قرار دارند، بگذارد.

راننده محترم که ســاکن روســتا بود و زبالــه منزل خود 
را به شــهر می‌آورد تا از شرّ آن خلاص شود، با ناباوری 
کیســه زباله بزرگ را پرتاب کرد تا در جایی بین اراضی 
کشــاورزی و شــانه جاده در میان علف‌هــا و درختچه‌ها 

ناپدید شد.  
ایــن نــگاه غالب در کشــور نســبت بــه محیط‌زیســت و 
طبیعت اســت و تــا روزی که این نــگاه در میان مردم، 
اصلاح نشود، باقی حرف‌ها و سخنانی که گفته می‌شود 

اضافات است نه بیشتر.
هرگاه حرف از محیط‌زیســت می‌شــود همــه این تصور 
را دارنــد که گویا تنهــا اداره‌کل حفاظت محیط‌زیســت 
یــا شــهرداری بایــد پــای کار باشــد و هر جا که مشــکلی 

دیدند، مدیران این مجموعه‌ها را زیر سوال می‌برند.
بخــش  ایــن  در  شــهرداری‌ها  و  اداره‌کل  ایــن  البتــه 

اهلیــت و مســئولیت مهم دارنــد اما تهدیــد بزرگی که 
محیط‌زیســت را به یک مســأله اســتانی و ملــی تبدیل 
کرده است، نگرش خطای تک‌تک ما شهروندان است 
ازجملــه این‌که در بخــش زباله، هیچ مســئولیتی برای 
خودمان قائل نیســتیم و این بی‌مســئولیتی آزاردهنده 
اســت.  محیط‌زیســت و منابــع آبی و خاکــی مازندران، 
گیلان و گلســتان بسیار ارزشمند هستند از این منظر که 
این منطقه محل تولید غذای کشــور است، اما امروز در 
خطر بزرگی به نام زباله قرار دارد، زباله‌هایی که توسط 
شــهروندان عادی و در منازل معمولی، تولید می‌شود 
و بدتــر از آن، بــدون تفکیــک عناصــر قابــل بازیافت از 
زباله تَر که معمولًا باقی‌مانده غذا هستند، در لایه‌های 
لندفیل‌هــا  روانــه  و  بســته‌بندی  نایلــون  از  ضخیمــی 

می‌شود.    
نکتــه بســیار مهــم و خطرنــاک دیگــر ایــن اســت کــه 
روســتاها که تا همین دو دهه قبل، تولید زباله چندانی 

نداشــتند، امروز از این نظر با شــهرها رقابت می‌کنند و 
به تناســب جمعیتِ خود بیش از مناطق شهری زباله 
تولید می‌کنند و برای تدبیر آن ســه گزینه بیشتر ندارند 
کــه هر ســه خطرنــاک و یــک فاجعه محیط‌زیســتی به 

شمار می‌آید.    
عمــوم دهیــاران زباله‌هــا را یــا در جایــی دفــن و دپــو 
می‌کننــد، یــا در جایــی می‌ســوزانند و یا بــا خودروهای 
حمــل زباله قــرارداد بســتند و آنــان نیز ماننــد مناطق 
شــهری، زبالــه را بــه لندفیــل انتقــال می‌دهنــد این در 
حالــی اســت کــه دو تــا ســه دهــه قبل، زنــان و مــردان 
روســتایی، باقی‌مانــده غــذا را جلــوی مــرغ و ماکیان یا 
گاو و گوســفند خــود می‌ریختند و امروز که نســل جدید 
حوصلــه چنیــن کارهایی را نــدارد، این زبالــه را در کنار 
ســایر آیتم‌های قابــل بازیافت به جایــی دورتر هدایت 
می‌کنــد و احتمــالًا نــام ایــن کار را مدیریــت پســماند 

گذاشته‌اند.  
بی‌توجهــی عمومی به محیط‌زیســت به جایی رســیده 
اســت که جماعتی که به قلب طبیعــت، کنار رودخانه 
یا ســاحل دریا می‌روند تا از محیط پاک آن بهره ببرند 
نیــز زباله‌های خود را که عموماً شــامل پوســت چیپس 
و پفــک، ســفره و اقــام یک‌بارمصــرف و باقی‌مانــده 
غذا اســت، در حاشــیه جاده و جنگل و در ســاحل دریا 
رهــا می‌کنند و به این شــکل، زخمــی کاری به طبیعت 
و  اگــر بگوییــم طبیعــت مازنــدران، گیــان  و  زده‌انــد 
گلســتان، طعــمِ زبالــه دارد ســخن بــه گــزاف نگفتیم. 
کافــی اســت چند قــدم در کنار جاده، حاشــیه جنگل یا 

ساحل دریا راه برویم و با چشم خودمان ببینیم.
روشــمند  برنامه‌هــای  بــر  فــرع  شــد  گفتــه  کــه  آنچــه 
شــهرداری‌ها اســت که حاصل آن مناطقی آلوده چون 
پشــتکوه، آق‌قلا، انجیل‌سی، ســراوان، عمارت، ساحل 
محمودآبــاد و دیگر مناطق اســت که سرشــار از زباله و 

شیرابه است.
در نخســتین روز از هفتــه محیط‌زیســت لازم اســت به 
شهروندان یادآور شویم اگر زحمتی به خود بدهند و در 
آشــپرخانه خود کاغذ و عناصر سلولزی، شیشه، فلزات 
و پلاســتیک را از باقی‌مانــده غــذا جدا کننــد و آن چهار 
آیتم را به مســیر بازیافت ســوق دهند و حتی بفروشند 
امــا تنها زباله تَر را به بیــرون خانه هدایت کنند، حجم 
زباله تا حدود 40 درصد کم می‌شــود  و موارد بازیافتی 

هم به چرخه مصرف باز می‌گردد.      
ایــن نهایــتِ بی‌مســئولیتی اســت اگــر همین یــک کار 
کوچک را برای محیط‌زیست انجام ندهیم و زباله‌های 
خانگــی را اینجا و آنجــا و در دامن طبیعــت رها کنیم، 
ضمــن این‌که در برابر نســل جدیــد و فرزندان خود نیز 
پاســخی نخواهیم داشــت از این‌که یک محیط‌زیســت 

مسموم را برای آنان به ارث گذاشتیم.   

 تحلیل »خبرشمال« همزمان با فرارسیدن »16 تا 22 خرداد«
هفته محیط‌زیست با شعار »سهم من در تداوم حیات«؛

طبیعت با طعم زباله!



مدیرکل بنیاد مسکن گلستان:

 ۲۵ هزار پروانه ساختمانی
 در دولت سیزدهم در استان
مدیرکل بنیاد مســکن گلستان گفت: طی۳۳ ماه دولت سیزدهم، 

۲۵ هزار پروانه ساختمانی در استان گلستان صادر شده است.
داوود خســروی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با حضور اســتاندار 
گلستان، پنج هزار و هفتصدمین واحد مسکونی در روستای شهید 

بهشتی شهرستان کلاله مقاوم سازی شد و به بهره برداری رسید.
وی افزود: این مقاوم ســازی ها با کمک تســهیلات قرض‌الحســنه 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی انجام شد.
مدیرکل بنیاد مســکن گلســتان با اشــاره به اینکه یکی از اولویتهای 
دولــت ســیزدهم رفــع دغدغــه مــردم در بخــش مســکن اســت، 
گفت: ســاخت ســالانه ۷ هزار واحد مســکونی در روستاهای استان 

هدف‌گذاری و تأمین اعتبار شده است.
وی با بیان اینکه در راستای نهضت ملی مسکن، در ۳۳ ماه دولت 
ســیزدهم، ۲۵ هــزار پروانــه ســاختمانی در اســتان گلســتان صادر 
شده، یادآور شد: ۱۹ هزار و ۶۰۰ متقاضی جهت دریافت تسهیلات 
قرض‌الحسنه ساخت مسکن روستایی به بانک‌ها معرفی شده‌اند.
بــه گفته خســروی تا کنــون ۱۶ هــزار و ۴۰۰ متقاضی موفــق به عقد 

قرارداد با بانک‌ها شده‌اند.
وی از شــروع عملیــات ســاختمانی ۱۵ هــزار و ۶۰۰ واحد خبر داد و 
اظهار کرد: بیش از ۱۲ هزار واحد اجرای ســقف و ۱۰ هزار واحد هم 
دیوار چینی انجام شــده اســت. وی خاطرنشــان کرد: در شهرستان 
کلالــه هــم در دولت ســیزدهم برای ســاخت دو هــزار و ۱۸۰ واحد 
مســکونی روستایی ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار تأمین شده و ساخت 

هزار و ۳۰۰ واحد آغاز شده است.

رییس هیات نجات غریق مازندران:

 ۹ نفر از غرق شدن
 در دریای استان نجات یافتند
رییس هیات نجات غریق مازندران از نجات ۹ نفر از غرق شدن در 

دریای این استان خبر داد.
نقی کریمیان افزود: از ۹ خرداد ماه امســال ناجیان غریق در طول 
نوار ساحلی استان مســتقر شدند. با تلاش ناجیان غریق تاکنون ۹ 

نفر از غرق شدن در دریای مازندران نجات پیدا کردند.
وی افزود: باتوجه به آزادســازی ســواحل و همچنین پســروی خزر 
احتمــال می‌دهیم نقاط حادثه‌خیز ســواحل اســتان به ۷۰۰ نقطه 

برسد که در این زمینه بحث پایش در دستور کار ما قرار دارد.
وی ادامــه داد: پایــش ســواحل مازندران را از هفتــه آینده خواهیم 
داشــت، براســاس پایش و بررســی نقاط حادثه‌خیز بحث افزایش 

ناجیان غریق را در دستور کار داریم.
۴۷۰ کیلومتر نوار ساحلی در استان مازندران وجود دارد.

 ورود خودرو به گیلان از آزاد راه
 قزوین - رشت ۱۹۸ درصد افزایش یافت
مدیــرکل راهــداری و جمل و نقل جــاده ای گیــان از افزایش ۱۹۸ 

درصدی ورود خودرو از آزاد راه قزوین به رشت خبر داد.
غلامعلــی نیــک فهم اظهار کــرد: ۹۲ هزار و ۳۳۶ خــودرو در ۲ روز 
گذشته از آزاد راه قزوین - رشت وارد گیلان شد که نسبت به مدت 

مشابه هفته قبل ۱۹۸ درصد افزایش یافت.
وی بیان کرد: ۱۸۰ هزار و ۳۵۹ خودرو ۲ روز گذشــته وارد گیلان شد 
که نشان دهنده افزایش ۱۰۱ درصدی نسبت به هفته گذشته است.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای گیلان افــزود: در این 
مــدت ۱۱۲ هــزار و ۴۵۳ خــودرو از اســتان خارج شــد که نســبت به 

مدت مشابه هفته گذشته ۲۹ درصد افزایش یافت.
مدیــر کل راهــداری و حمــل و نقل جــاده ای گیلان بیــان کرد: هم 

اینک ترافیک در محورهای استان روان است.
شــماره تلفن مرکــز مدیریت راه‌هــای گیلان به صورت ۲۴ ســاعته 
آماده پاســخگویی به ســوالات مردم در خصــوص وضعیت جوی 
و ترافیکــی کلیه محورهای مواصلاتی گیــان و محورهای ارتباطی 

استان‌های همجوار است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2920 
پنجشـــــــــــــنبه
17 خـــــرداد 1403 
28 ذی القعــده  1445

اخبار

سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی مازندران از پیش‌بینی خرید ۱۲۰ هزار تن گندم از کشاورزان 
استان در سال زراعی جاری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی جهاد کشــاورزی مازندران، هادی باقری گفت: با شــروع به کار مراکز خرید تضمینی گندم 
در اســتان مازندران )شهرســتان‌های بهشــهر و گلوگاه( تاکنون چهار هزار و ۷۷۰ تن گندم از کشاورزان گندمکار استان 

خریداری شده است.
وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۱۷۳ هزار تن گندم در مزارع استان تولید شود.

سرپرســت معاونت بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشــاورزی مازندران گفت: ۵۸ هزار هکتار مزارع استان گندم کشت 
شد که ۲۶ هزار و ۱۶۶ هکتار آبی و ۳۱ هزار و ۹۲۴ هکتار دیم بود.

سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی 
جهاد کشاورزی مازندران خبر داد: 

پیش‌بینی خرید ۱۲۰ هزار تن 
گندم از کشاورزان استان

انتخابــات دور جدیــد نظــام مهندســی معــدن اســتان 
اســتقبال  بــا  و   1402 اســفندماه   10 روز  در  مازنــدران 
چشــمگیر اعضا برگزار شــد کــه دکتر مجتبــی مرتضوی 
رییــس و اعضــای هیــأت مدیــره نظــام برای یــک دوره 
ســه ســاله، انتخــاب شــدند. مرتضــوی که بــرای دومین 
دوره پیاپــی، بــه این ســمت انتخاب شــد در گفت‌وگو با 
»خبرشمال« به برخی برنامه‌های مهم نظام مهندسی 

معدن در نخستین سال از دوره جدید اشاره کرد.
مرتضــوی گفــت: مــا در هیــأت مدیــره ســازمان نظــام 
بــرای  اهدافــی  مازنــدران،  اســتان  معــدن  مهندســی 
مجموعــه ترســیم کردیــم و برنامه‌هــای ســازمان نیز با 

تمرکز بر همین اهداف تدوین می‌شود.
وی ادامــه داد: یکــی از اتفاقــات بدی که طی چند ســال 
اخیــر رخ داد و لازم اســت تدبیــر شــود ایــن اســت کــه 
مســئولان ایمنــی کــه برابــر قانــون معــادن و آیین‌نامــه 
اجرایی ذیل همین قانون، باید در معادنی که بالای 25 

پرســنل دارند، حضور داشته باشــند به‌خاطر کم‌توجهی  
اداره‌کل  و  صمــت  اداره‌کل  ماننــد  دســتگاه‌ها  برخــی 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی به فراموشی رفت.
رییس ســازمان نظام مهندســی معدن مازندران ادامه 
داد: به‌خاطر همین کم‌توجهی، تعداد مســئولان ایمنی 
مســتقر در معادن ما هر سال کم‌تر شد و درحال حاضر 
تعداد مســئولان ایمنی شــاغل در معادن اســتان به ده 

نفر کاهش یافته و این موضوع باید اصلاح شود.
مرتضــوی گفــت: مــن بــا دو اداره‌کل دولتی مســئول در 
ایــن بخــش مذاکراتــی داشــتم و قــرار اســت تدبیری در 
این موضــوع کنند تا افرادی واجد صلاحیت در  معادن 
دارای بیســت پرســنل،  به‌عنــوان مســئول ایمنــی به کار 

گرفته شوند.
رییس ســازمان نظام مهندســی معدن مازندران ادامه 
داد: ایــن اتفــاق چند نتیجــه خــوب دارد ازجمله این‌که 
ضریــب ایمنــی در معادن ما ارتقا خواهــد یافت به‌ویژه 

این‌کــه موضــوع حفظ جــان کارگران شــریف شــاغل در 
معــدن برای ما در حکــم خط قرمز را دارد و با اســتقرار 
مســئول ایمنی، قطعاً شــاهد افزایش ایمنی و به‌تَبَع آن 
کاهش حوادث و آسیب به کارگران معادن خواهیم بود.
وی بــا اشــاره به این‌کــه این‌کــه  وقوع حادثــه در معادن 

روبــاز هم محتمل اســت و حضور مســئولان ایمنی، نیازِ 
همه معادن اســت، تأکید کــرد: البته در اســتان معادن 
ذغال‌سنگ داریم و اقدامات پیشگیرانه ازجمله تعیین 
مســئول ایمنی برای این معادن، یک ضرورت است که 

حتی یک روز نباید به تأخیر بیفتد. 
مرتضــوی گفت: یکــی از برنامه‌های ما برای دوره جدید 
همیــن بود که مشــکل عدم همکاری کــه برخی معادن 
مشــمول این قانــون با مســئولان ایمنــی مجموعه خود 
داشــتند، حل و افزون بر آن فضای اشتغال برای تعداد 
قابــل توجهــی از جوانــان فارغ‌التحصیــل رشــته‌ معدن 
و مهندســان مهیا شــود و این عزیزان در شــهر و اســتان 
خود مشغول به کار شوند و مجبور نباشند به استان‌های 
دیگــر برونــد. رییــس ســازمان نظــام مهندســی معدن 
اســتان مازندران همچنین گفت: مورد بعدی که با نگاه 
مثبت جناب کهنســال مدیرکل صمــت مازندران اتفاق 
افتــاد این بــود که صنایع معدنی ما مثل سنگ‌شــکن‌ها 
هــم دارای مســئول فنــی باشــند و گــزارش ماهانه خود 
را بــه دســتگاه‌های دولتــی مثــل صمــت اســتان بدهند 
تــا ایــن اداره‌کل بدانــد در این حوزه چــه اتفاقی در حال 
رقم خوردن اســت. وی گفت: ســومین مورد که در دوره 
جدیــد در دســتور کار ما قــرار دارد این اســت که نظارت 
بــر مجوزهــای برداشــت موقت از مصالح شــن و ماســه 
را بــا بازدیدهــا و گــزارش مســئولان فنــی بیشــتر کنیم و 
همچنیــن گــزارش بازدیدهای ســرزده و اتفاقــی که من 
و همکارانــم از معــادن اســتان داریم به صمت اســتان 
اعلام شود و می‌توانیم در این بخش به سازمان صمت 
که کارشناســان محــدودی دارد، کمک کنیم تا اشــراف و 
آگاهی بیشــتری بر معادن داشــته باشــند و نظارت خود 
را بیشــتر کننــد. رییس ســازمان نظام مهندســی معدن 
بــه نقشــه‌برداری‌های  همچنیــن گفــت: مــورد بعــدی 
معــادن روبــاز مربوط اســت که بــرای محاســبه حجم و 
تعیین حقوق دولت انجام می‌شــود و باید توســط نظام 
مهندســی معــدن انجــام شــود و این طــرح نیز بــر روی 
میز ماســت و به‌دنبال اجرای آن هســتیم. وی در همین 
زمینه توضیح داد: این رویه تا ســال گذشته، با مشارکت 
ما انجام می‌شــد اما از سال گذشــته برنامه‌ها تغییر کرد 
و ســازمان بازرسی هم به موضوع ورود کرد و امیدواریم 
این هدف را در سال جاری محقق کنیم که نقشه‌برداری 
بــرای محاســبه حجم معادن با نظام مهندســی معدن 

باشد که با معرفی نقشه‌بردار انجام می‌گیرد.  

رییس سازمان نظام مهندسی معدن استان مازندران ضمن تشریح برنامه‌های نخستین سال از دوره جدید خبر داد:

به‌کارگیری »مسئول ایمنی« در معادن

در نشســت مشترک دســتگاه قضایی مازندران و نیروی 
انتظامــی اســتان بر برخــورد قاطــع و قانونی بــا هرگونه 
مولفه ناامنی و جرائم خشــن در اســتان مازندران تاکید 

شد.
رئیــس کل دادگســتری اســتان در اولین نشســت کمیته 
راهبردی استان در سال ۱۴۰۳ با اشاره به اینکه قانونگذار 
وظایــف هــر بخــش و ارگان را به شــکل کامل مشــخص 
کــرده اســت، گفت: کشــف جــرم و انجــام تحقیقــات به 
عنــوان ضابــط بر عهده نیــروی انتظامی اســت و هرچه 
تحقیقــات کامل‌تــر و دقیق‌تــر باشــد در تصمیــم گیری 

مقام قضایی موثرتر خواهد بود.
عباس پوریانی با بیان اینکه قوه قضائیه و فراجا در خط 
مقــدم جبهه تامیــن امنیــت در جامعه هســتند، افزود: 
مردم به دســتگاه قضایــی پنــاه آورده و اعتماد می‌کنند 

بــه همین دلیــل بایــد تکلیف و مســئولیتی کــه پذیرفته 
ایم را به نحو احســن انجام دهیم رئیس کل دادگستری 
مازندران ادامــه داد: مهم‌ترین وظیفه ما، ایجاد امنیت 
در جامعه اســت، پس به هر شــکل ممکن باید آسایش 
عمومــی را در جامعه فراهم کــرده و اجازه ندهیم هیچ 
فردی، امنیــت روانی، مالی و جانی مردم را به مخاطره 
انــدازد. پوریانــی در ادامــه بــا اشــاره بــه برخــی مــوارد و 
مشــکلات مرتبــط بــا اســتان، تاکیــد کــرد: دادســتان‌ها 
بایــد از مســائل و معضــات موجــود در جامعــه بازدید 
میدانی داشــته باشــند تــا در جریان امور قــرار گرفته و با 
مجرمین برخورد قاطع و قانونی انجام شــود. رئیس کل 
دادگســتری مازنــدران تصریح کرد: قطعاً کســانی که در 
جامعــه ناامنی ایجــاد کنند مورد شناســایی قــرار گرفته 
و بــا متخلفیــن برخــورد قانونــی خواهد شــد. پوریانی با 

اشــاره به بحث حضــور اتباع بیگانه در اســتان مازندران 
نیــز اظهار کرد: در این راســتا باید طبــق قانون، اقدامات 

قانونی لازم به شکل جدی صورت گیرد.
رئیس کل دادگســتری مازندران افــزود: در مورد ۸ هزار 
خودرو و موتور‌ســیکلت موجود در پارکینگ‌های توقیفی 
اســتان، باید ضمــن تشــکیل کارگروهی ویــژه، اقدامات 
لازم در خصــوص تعییــن تکلیــف ایــن وســایل نقلیــه 
توقیفی صورت گیرد. پوریانی در ادامه به وجود ۹۰۰ هزار 
منزل مســکونی خالی در اســتان نیز اشــاره کــرد و گفت: 
در این راســتا، بایــد ضمن اندیشــیدن تمهیداتی خاص 
برای شناســنامه دار شــدن املاک از ســوی دستگاه‌های 
متولــی، اقدامــات لازم برای پیشــگیری از وقــوع جرائم 
انجام شــود. رئیس کل دادگســتری مازندران با تاکید بر 
لزوم برخورد با هرگونه مولفی ناامنی در استان، تصریح 
کــرد: مردم باید از شــر اراذل و اوباش و افرادی که مخل 
امنیت و آســایش هســتند در امان باشــند و در این راستا 
قطعاً دستگاه قضایی استان با متخلفان برخورد قاطع، 

قانونی و بازدارنده خواهد داشت.

برخورد بازدارنده با جرائم خشن در مازندران

مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تاسیسات آبی و برق‌آبی 
شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران گفــت: اجــرای نظــام 
پایــدار بهره‌بــرداری در شــبکه گلــورد و انجــام اقداماتی 

مانند پیاده‌سازی اطلاعات ضروری است.
جــواد دادویه در نشســت کارگروه شــورای منابع آب گفت: 
بــا توجه بــه ضرورت اجــرای نظام پایــدار بهره‌بــرداری در 
شــبکه گلورد، انجام اقداماتی مانند پیاده‌ســازی اطلاعات 
برای ایجاد بسترهای لازم با هدف تشکیل بانک اطلاعاتی 
کامل از بهره‌برداران این شبکه و رفع نیازهای سازه‌ای برای 
بهره‌برداری بهینه و پایدار در این کارگروه مورد بررسی قرار 
می‌گیرد. جواد دادویه اظهار کــرد: در این کارگروه که از این 
پس با دستورکارهای مشخص و به صورت منظم جلسات 
آن برگــزار می‌شــود، در خصــوص مســائل فنــی مرتبط با 
ســاخت و بهره‌برداری از این شــبکه، اهمیت پیاده‌ســازی 
نظام بهره‌برداری مناسب، ادامه روند تشکیل تشکل‌های 
آب‌بــران، ایجاد زیرســاخت‌های مــورد نیاز بهره‌بــرداری و 

تحویــل حجمــی آب در این شــبکه گفت‌وگــو و تبادل نظر 
می‌شــود. وی افــزود: هر چند که در ۶ ســال اخیــر و از زمان 
آغاز آبگیری موقت ســد گلورد، بخشــی از ظرفیت شــبکه 
آبیاری و زهکشــی گلورد به کار گرفته شد و در زمینه تأمین 
آب کشــاورزی و محیط زیســتی اثرگذار بــود، اما با آبگیری 
کامل ســد گلورد برنامه‌ریزی‌های متفاوتی نیاز است که به 
همیــن دلیل کارگروه مربوطه زودتر از آبگیری کامل فعال 
شده است. مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات آبی 
و برق‌آبــی شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران خاطرنشــان 
کــرد: علاوه بر مســائل فنی مربــوط به بهره‌بــرداری از این 
زیرســاخت و توزیع آب، یکــی از اهداف مهــم این کارگروه 
جــذب مشــارکت محلــی در اجــرای اهــداف و برنامه‌های 

توزیــع آب اســت. دادویه بر ضــرورت افزایش نقش مردم 
در مدیریــت منابع آبــی و رعایت مصرف بهینه تاکید کرد 
و گفت: سال ۱۴۰۱ فعالیت تشکل‌های بهره‌برداران شبکه 
گلورد برای مدیریت مردمی توزیع آب کشــاورزی آغاز شد 
و ســه تشــکل مردمی با عضویت حدود ســه هزار کشــاورز 
که مالکیــت نزدیک به پنج هزار هکتار از کشــتزارهای این 
منطقــه را دارنــد فعــال شــدند. وی تصریح کــرد: کارگروه 
مدیریت، راه‌اندازی و بهره‌برداری از شبکه گلورد در آستانه 
بهره‌بــرداری کامــل از ســد و شــبکه گلــورد در حــال اتخاذ 
راهکارهایی اســت که بــه اجــرای برنامه‌ریزی‌های اصولی 
و علمی توزیع و مصرف آب کشــاورزی با مشــارکت مردم 

منجر شود.

مدیر بهره‌برداری آب منطقه‌ای مازندران اعلام کرد؛

 ضرورت اجرای نظام پایدار 
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مدیرکل بنیاد شهید مازندران خبر داد:

 اختصاص ۱۵ میلیارد تومان
 برای تجهیر خانه ایثار

مدیرکل بنیاد شهید و ایثارگران مازندران از اختصاص ۱۵ میلیارد تومان 
برای تجهیر خانه ایثار در سفر رئیس جمهور شهید به استان خبر داد.

ســعید کهنســال با اشــاره به ســفر رئیس جمهور شــهید و اعضای هیأت 
دولت به مازندران و دســتاوردهای این ســفر در حوزه بنیاد شــهید اظهار 
کــرد: در حال حاضر مرکز مجموعه توابخشــی در ســاری با پیشــرفت ۷۰ 
درصــدی در حــال ســاخت اســت و مجتمع فرهنگــی که پیشــرفت پنج 
درصدی دارد. وی با اشــاره به اینکه برای این دو پروژه ۵۰ میلیارد تومان 
تخصیــص یافته اســت، تصریح کرد: ۱۵ میلیارد تومــان برای تجهیز این 
دو مجموعه درنظر گرفته شــده اســت. مدیرکل بنیاد شــهید و ایثارگران 
مازندران افزود: برای این دو پروژه ۲۰ میلیارد تومان توســط بنیاد شــهید 
اختصاص یافته است و در برنامه عملیاتی تعریف شده دولت به اتمام 
می‌رســد. این مســئول در بخــش دیگری درباره ســاماندهی گلزار شــهدا 
در اســتان گفــت: از باقیمانده ۱۸ درصد ســاماندهی مراز شــهدا امســال 
۱۵ میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته اســت در حالی که ســال گذشته 
۶ میلیــارد تومان درنظر گرفته شــده بود. کهنســال تصریح کرد: با کمک 
اعتبــارات ســازمان برنامــه و بودجــه از محل تملــک دارایی، اســتفاده از 
ظرفیــت کارگــروه ســاماندهی گلــزار شــهدا و ارزش افزوده شــهرداری‌ها 
در کمتر زمان نســبت به ســاماندهی گلزارهای شــهدای باقیمانده اقدام 
می‌شود. وی افزود: در ساماندهی گلزار شهدا سپاه کربلا، بسیج سازندگی، 
دهیاران و خانواده‌های شــهدا نیز مشــارکت دارند. مدیرکل بنیاد شهید و 
ایثارگران مازندران اختصاص پنج درصد از واگذاری نهضت مسکن ملی 
و ۱۰ درصــد کل اعتبــار برای اشــتغال به جامعه ایثارگــری را از مهم‌ترین 
مصوبات ســفر رئیس جمهور شــهید به مازندران عنوان کرد و افزود: ۱۵ 

میلیارد تومان برای تجهیر خانه ایثار اختصاص یافته است.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گیلان بیان کرد: 
تاکنون ۹۴.۶۱ درصد از روســتاهای بــالای ۲۰ خانوار با 
پوشــش ۱۳ هــزار و ۸۵۸ خانواده روســتایی اســتان از 

اینترنت پهن باند برخوردار شده اند.
ســعید زاهــدی گفــت: در دولــت ســیزدهم ۱۰ شــهر 
اســتان گیلان اعم از رشت، بندرانزلی، آستارا، رودسر، 
ســیاهکل، صومعه ســرا، لاهیجان، لنگرود، ماســال و 
تالش از اینترنت نســل پنجم )فایو جی( ۵G در قالب 
۴۷ سایت )۲۵ سایت همراه اول، ۲۲ سایت ایرانسل( 
برخوردار شــدند و ۵۶ شــهر اســتان نیز تحت پوشــش 

اینترنت نسل چهارم ۴G هستند.
وی در ادامــه از اجرای پــروژه فیبر نوری در مدارس 
اســتان خبــر داد و اظهــار کــرد: پنــج مدرســه از ۱۵۱ 
مــدارس اســتان تحت پوشــش فیبر نوری هســتند و 

در ۲۳ مدرســه این پروژه در حال اجراست.
وی همچنیــن بــه اجــرای پــروژه توســعه ارتباطــات 
فیبر نوری روســتایی )تار( نیز اشــاره کرد و گفت: کل 
متــراژ طراحی شــده برای اجــرای پــروژه فیبر نوری 
در روســتاهای اســتان ۹۳۱ کیلومتر است که از ۵۸۷ 
کیلومتــر ابلاغی آن ۳۷۹ کیلومتر راه اندازی شــده و 
۲۰۸ کیلومتــر نیــز در حال اجرا می باشــد. زاهدی با 
اشــاره به رشــد ۱۴.۹۱ درصدی ضریب نفوذ خطوط 
فعــال اپراتورهــای تلفــن همــراه در اســتان افــزود: 
در ابتــدای دولــت ســیزدهم تعــداد خطــوط فعــال 

اپراتورهــای همــراه اول در گیــان چهــار میلیــون و 
۴۴۱ هــزار و ۳۷۶ مشــترک با ضریــب نفوذ ۱۷۵.۴۷ 
درصد بود که تا اردیبهشــت ۱۴۰۳ بــه چهار میلیون 
نفــوذ  ضریــب  بــا  مشــترک   ۳۷۸ و  هــزار   ۷۸۷ و 

۱۹۰.۳۸ درصد رسید.
وی ادامــه داد: در ایــن دولــت تعــداد خطــوط فعــال 
اپراتورهــای همــراه اول گیــان ۲ میلیــون ۳۲۳ هزار و 
۱۱۶ خــط بود که با رشــد ۷.۴۷ درصــدی ضریب نفوذ 

به ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۶۷۱ خط افزایش یافت.
مدیر کل ارتباطات و و فناوری اطلاعات اســتان اضافه 
کــرد: در ســال ۱۴۰۰ تعــداد خطوط فعــال اپراتورهای 
ایرانســل در گیــان به یک میلیــون و ۹۷۰ هزار و ۶۷۳ 
خط می رسید که با رشد ۱۱.۵۲ درصدی ضریب نفوذ 
در ایــن بخــش، اکنــون ۲ میلیــون و ۲۴۲ هــزار و ۴۵۸ 
خــط در این خطه فعال اســت. زاهدی تعداد خطوط 
فعال اپراتور رایتل را هم در دولت ســیزدهم ۱۴۱ هزار 
و ۵۸۷ خــط فعال اعلام کــرد و افزود : این رقم اکنون 
با رشــد ۲۱ صدم درصدی ضریــب نفوذ به ۱۵۱ هزار و 
۲۴۹ خط افزایش یافته است. وی گفت : این اداره کل 
طی سه ســال از محل اعتبارات پروژه USO )خدمات 
عمومــی اجباری ارتباطات و فــن آوری اطلاعات( ۴۶ 
ســایت جدیــد در ۱۳۹ روســتا از ۱۷ شهرســتان اســتان 
راه انــدازی کــرد و ۵۰ مــورد ارتقــاء تکنولــوژی در ایــن 
شهرســتانها انجام گرفت. وی افزود: در ابتدای دولت 
ســیزدهم تعداد مشــترکین اینترنت پهــن باند، ثابت 
و ســیار در گیلان ۲ میلیون ۹۱۸ هزار و ۳۳۶ مشــترک 
بود که تا اردیبهشــت ۱۴۰۳ این عدد به ســه میلیون و 
۷۲۸ هزار و ۳۰۶ مشترک رسید. مدیر کل ارتباطات و 
و فناوری اطلاعات گیلان بررســی ۴۳۸ کیلومتر مسیر 
جاده ای مورد درخواســت مدیریت بحران، پلیس راه 
و سایر نهادها، راه اندازی شبکه بی‌سیم سلامت برای 
اســتفاده در مواقع بحرانی، پوشش ۱۷۱ کیلومتر مسیر 
جــاده ای فاقد ارتبــاط، راه اندازی شــبکه رادیو ترانک 
)سیســتم‌های رادیوترانک مشــابه سیستم‌های تلفنی 
راه دور اســت کــه مشــترکین می‌توانند از یــک کانال یا 
فرکانس به صورت مشــترک استفاده کنند( و معرفی 
ایســتگاه و ماشــین هــای ارتبــاط ســیار بــرای شــرایط 
بحران از اقدامات انجام شــده ایــن اداره کل در قالب 

کمیته ارتباطات مدیریت بحران استان است.

‌پوشش اینترنت پهن‌باند
در روستاهای گیلان به ۹۵ درصد رسید

روش آبیــاری تناوبــی و یا تنش خشــکی به زمین های 
شــالیزاری طبق اظهارات کارشناسان برنج مازندران، 
پــس از غرقاب کردن زمین، آبیاری قطع شــده و بعد 
از ناپدید شــدن آب از سطح خاک و ایجاد ترک مویی 

)شل ترک(، آبیاری مجدد انجام می گیرد.
کارشناسان کشاورزی گســترش سیستم ریشه، کاهش 
ورس )خوابیدگــی ســاقه شــالی(، هوادهــی متنــاوب 
خاک، کنترل بهتر بعضی بیماری‌ها و کاهش آلودگی 
محیــط زیســت را از مزایای آبیــاری تناوبــی و یا تنش 

خشکی عنوان می کنند.
بنابر این گزارش شالیکاران می توانند آبیاری تناوبی و 
یا تنش خشکی به شالیزار را در ۲ مرحله یعنی ۱۵روز 
پس از نشــاء تا دوهفته قبل از خوشه دهی و یک هفته 

بعداز خوشه‌دهی خوشه‌های جوان انجام بدهند.
یکی از کارشناســان برنج مازندران در توضیح اهمیت 
و مزیت های تنش خشــکی به شالیزارها گفت:‌ شوک 
خشــکی به زمین شــالیکاری سبب می شود تا سیستم 
جذب ریشه قوی تر شده و گیاه مقابل ورس مستحکم 
شــود و از طرفی مانع کاهش قد و سبب افزایش پنجه 

زنی نیز می شود.
محمد هادی زاده نشــلی با بیان این که تنش خشکی 
ســبب افزایش محصول برنج می شــود، ادامه داد:‌ با 
تنش خشــکی علاوه بــر تهویه و هوادهــی بهتر زمین، 
آزادســازی عناصر و جذب ماکــرو و میکروها و کاهش 
امــراض و بیماریها، راندمان مصرف آب تا ۳۰ درصد 

کاهش می یابد.
وی یکــی دیگر از مزایای تنش خشــکی به شــالیزار ها 
را کاهــش آلودگی محیط زیســت عنوان کرد و توضیح 
داد:‌ بــا شــوک خشــکی به زمیــن، فعالیــت باکتری ها 
بیشتر و جذب آمونیوم نیز افزایش یافته و مهمتر این 

که نفوذ کودها به آبهای زیر زمینی کاهش می یابد.
وی زمان درست اجرای تناوب آبیاری و یا همان تنش 
خشــکی بــه شــالیزار را ۱۵روز پس از نشــاء تــا دوهفته 
قبــل از خوشــه دهــی و یک هفتــه بعداز خوشــه‌دهی 
خوشــه‌های جــوان اعــام کــرد. هــادی زاده تصریــح 
کــرد:‌ گیــاه برنــج در ۲ مرحلــه از دوران رشــد خــود به 
نوســانات رطوبتی حســاس اســت و باید آب کافی در 
اختیــار گیــاه قرار گیــرد اولیــن مرحلــه بلافاصله پس 
از نشــاکاری کــه تنش رطوبتی مــی تواند گیــاه را بطور 
کامــل از بین ببــرد و همچنین درمرحله خوشــه دهی 
و گل‌دهــی یعنــی )دو هفته قبــل تا یک هفتــه بعد از 

ظهور خوشــه جــوان( تنــش رطوبتــی در ایــن مرحله 
منجــر به عدم تلقیــح و افزایش پوکی دانه می شــود. 
ایــن کارشــناس برنج بــا تاکید بــر این نکته کــه بعداز 
نشاء بلافاصله آبیاری زمین باید صورت بگیرد، گفت: 
تعــادل دمایی ‌ و پاگیری بهتر نشــا از مهمترین مزیت 
های آبیاری بلافاصله پس از عملیات نشاکاری است. 
اگرچــه آمارهــا بیانگر این اســت کــه بیشــترین میزان 
مصــرف آب مربــوط بــه بخش کشــاورزی اســت و در 
کشور ما به علت تکیه بر کشاورزی سنتی و بهره گیری 
از روش هــای غــرق آبــی، میزان اتــاف در این بخش 
بویژه در کشــت برنج زیاد و سهم اتلاف منابع آبی در 
ایــن حوزه بســیار قابل تامل اســت، امــا روش آبیاری 
تناوبــی در صــورت انجــام دقیــق و به موقع همــراه با 
ی مزایــای مهم و به نفع کبرنجکاران اســت. از ســوی 
دیگر کارشناســیان برنج می معتقدنــد آینده برنج به 
فعالیت‌ها، اتخاذ و گسترش راهبردهایی بستگی دارد 
که آب در برنامه‌ریزی ها بطور موثری اســتفاده شــود، 
کشــت برنج بــه روش خشــکه کاری همراه بــا کاهش 
حــدود ۷۰ درصــدی مصــرف‌ آب یکــی از ایــن روش 

هایی که در شرق مازندران عملیاتی شده است.
شیوه کشت کنونی شالی در مناطق شمالی مازندران، 
گیــان و بخشــی از گلســتان به روش ســنتی - غرقابی 

اســت یعنــی در هــر هکتــار به روش ســنتی بیــن ۱۲ تا 
۱۵ هــزار مترمکعــب و در برخــی از مناطــق اســتان تا 
۱۸ هــزار مترمکعــب آب نیــاز دارد. جهــاد کشــاورزی 
مازنــدران در راســتای اهمیــت حفــظ تولیــد برنج به 
عنــوان یکــی از کالاهــای اساســی و اســتراتژیک و در 
مقابلــه بــا کم‌آبی و مدیریــت مصــرف آب در اراضی 
کشــاورزی و همچنیــن ســازگاری با شــرایط خشــکی و 
بحران کمبود آب، خشکه کاری برنج را مورد حمایت 
جدی قرار داده اســت. کارشناسان برنجکاری، کاهش 
مصرف انرژی و حفظ ســامت کشــاورزان، کاهش ۴۰ 
درصــدی هزینــه کارگری، مصــرف بذر، آماده ســازی 
زمین، حفظ خاک، یکنواختی در ســبز شــدن مزرعه و 
رســیدن یکنواخت محصول و امکان استفاده آسان تر 
از کمباین برای برداشت، جلوگیری از هدر رفتن کود و 
افزایش اکسیژن خاک را از مزایای کشت خشکه کاری 
شــالی بر مــی شــمارند. طبق اعــام جهاد کشــاورزی 
مازندران تاکنون از حــدود ۲۱۵ هزار هکتار برنجکاری 
استان حدود ۹۰ درصد آن نشا کاری شده است. برنج 
کاری یکــی از مهــم تریــن فعالیت های کشــاورزی در 
مازندران و منبع مهم درآمد کشــاورزان استان است و 
با تولید بیش از یک میلیون تن، ۴۲ درصد برنج مورد 

نیاز کشور از این استان تامین می‌شود.

مزایای »تنش خشکی« برای شالیزار
ثبت افزون بر ۱۲۴ میلیون تردد 

در جاده‌های مازندران
معــاون اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای 
مازندران گفت: افزون بر ۱۲۴ میلیون تردد در فروردین 

و اردیبهشت در جاده‌های مازندران ثبت شد.
محســن محمدنــژاد افــزود: برابر آمــار به دســت آمده 
از ۱۱۲ ســامانه تــردد شــماری منصــوب درمحورهــای 
مازندران بیش از ۱۲۴ میلیون تردد در ماه‌های فروردین 
و اردیبهشــت امســال در جاده‌های استان ثبت شد. وی 
ادامــه داد: این میزان تردد در مقایســه با مدت مشــابه 
پارســال در حــدود یــک درصــد افزایــش یافتــه اســت. 
محمدنــژاد ادامــه داد: تــردد در محورهــای مواصلاتی 
مازندران با استان‌های مجاور در اردیبهشت ماه امسال 
در مقایســه با مدت مشابه پارسال در حدود ۵.۵ درصد 
کاهش داشــته و بــه بیش از چهــار میلیــون و ۵۴۶ هزار 
تردد رســیده است. این مقام مســوول خاطر نشان کرد: 
در ایــن ۲ مــاه بــه طور متوســط در هر ســاعت در حدود 
پنج هزار و ۱۸۴ وســیله نقلیه ســنگین در استان در حال 
تردد بوده اند که این میزان از تردد در مقایســه با مدت 
مشــابه ســال قبل بیش از ۲ درصد کاهش یافته اســت. 
برابر آمار، ســالانه بیش از ۵۰۰ میلیون دســتگاه خودرو 
در محورهــای مازنــدران تردد دارند کــه ۱۱ درصد از این 
ترددها در محورهای اصلی و بقیه درون شــهری است. 
مازندران ۱۰ هــزار و ۴۰۰ کیلومتر راه اصلی و فرعی دارد 
که حدود سه هزار کیلومتر از آن جاده اصلی و بقیه محور 

روستایی است.


